報道関係者各位

「働いてよし＆暮らしてよし むらやまの企業」の情報発信

～山形大学生が村山地域の企業の若手社員を取材し、

村山地域で働くこと、暮らすことの良さを発信します～

村山総合支庁では、若者に、村山地域での就職、暮らしをイメージしてもらう

ため、大学生による村山地域の企業の若手社員への取材を通して、村山地域で働

くこと、暮らすことの良さをまとめた取材記事をインスタグラムにより情報発信

しております。

つきましては、この大学生の取材活動を御取材いただくとともに、今年度の取

材記事の掲載を 10 月 13 日（金）から行う予定としておりますので、大学生や高

校生、その保護者など多くの皆様から御覧いただけるよう、当事業の周知につい

て御協力をお願いします。

【インスタグラム「働いてよし＆暮らしてよし むらやまの企業」の概要】

１ アドレス：https://instagram.com/yamagata.work_life/

  アカウント：@yamagata.work_life

  ※ 現在、昨年度までの記事が閲覧できます。下記ＱＲコードからもアクセスできます。

２ 開設主体： 村山総合支庁地域産業経済課（山形大学への委託事業）

３  内  容： ① 令和５年度の取材企業は 20 社（下記の通り）

② １社につき５本程度の記事にまとめ、10 月 13 日から１月にかけて

順次掲載してまいります（県のホームページには詳細版を掲載）。

４ その他

学生への取材については山形大学内で行っていただくことを予定しています。

その際は、事前に総合支庁の担当まで御連絡くださるよう併せてお願いします。

㈱クリーンシステム（山形市） ミネベアミツミ㈱山形事業所（山形市） 社会福祉法人敬寿会（山形市） ㈱エイアンドシー（山形市）

㈱とみひろ（山形市） ㈱ウンノハウス（山形市） 山形パナソニック㈱（山形市） ㈱鈴木製作所（山形市）

㈱大久保硝子店（山形市） ㈱片桐製作所（上山市） ㈱髙田地研（寒河江市） ㈱リプライ（寒河江市）

㈱デンソーFA山形（天童市） ㈱ニチレイフーズ山形工場（天童市）  斎藤マシン工業㈱（天童市） ナブテスコオートモーティブ㈱山形工場（村山市）

㈱コヤマ（村山市） 山形カシオ㈱（東根市） アイジー工業㈱（東根市） ㈱髙梨製作所（河北町）

【問合せ先】

村山総合支庁 産業経済部 地域産業経済課

課長補佐（産業振興担当）

濱本 幸樹

電話 023-621-8442

報道監 総務企画部長  工藤 明子

令 和 ５ 年 ９ 月 2 7 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課

プレスリリース